第３8回北海道特別支援教育研究協議会全道研究大会（豊明大会）
大会参加・分科会・宿泊・交通・お弁当のご案内

開催期日：平成２８年７月２８日（木）・２９日（金）

会場：札幌市立豊明高等養護学校

ご   挨   拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度第３８回北海道特別支援教育研究協議会全道研究大会が来る７月２８日（木）～２９日（金）の 2日間、札

幌市にて開催されますことを心よりお祝い申し上げます。

 今回の大会開催にあたり、弊社は全道からご参加いただく皆様方のご便宜を図り、より一層ご満足いただける

大会になりますよう、ご参加のお申込み及び宿泊・交通機関・観光等全般にお世話させていただくことになりま

した。

 つきましては、多くの皆様をお迎えする準備を大会事務局様のご指導のもと、関係先と協力し万全の体制を

整えますとともに、社員一同全力を尽くす所存でございますので何卒宜しくお願い申し上げます。

この度の全道研究大会がご参加される皆様にとりまして、実り多き大会になりますようご祈念申し上げますととも

に、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

謹 白

名鉄観光サービス株式会社 札幌支店

支 店 長  堀 田 彰

お申込から参加証等の受け取りまで

◆申込・お支払の流れ

①別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX 又はメールにて７月４日（月）までにお申込下さい。

②７月中旬頃に最終案内書（宿泊券・昼食引換券・名札カード）・請求書を送付いたします。

ご確認いただき期日までにお振込をお願いいたします。

（学校単位等複数名様分をまとめた請求書をご希望の場合は、その旨、申込書備考欄にご記入くださ

い。）

１．参加登録のご案内

●参加費

※当日の混乱を避けるため、参加費は前納していただきますようお願い申し上げます。

●教育実践講座Ⅰ  第１日目（７/２８） １０：００〜１１：３0

No 講座名 定員

1 発達障がいの特性に配慮した指導支援の在り方 130

 2 アンガーマネージメント入門 50

 3 学びの支援の実際 50

 4 ｉＰａｄ アプリ入門  Ｋｅｙｎｏｔｅ編 20

 5 性教育は生き方教育 40

 6 刑事施設における改善指導(窃盗防止プログラム)の実践 40

※申込書の希望講座に、第１～３希望を、この表の番号（No）で記入してください。

なお、各講座には定員がございますので、先着順となります。

●研究部会 第２日目（７/２９）  ０９：３０〜１１：４５

No 講座名 No 講座名

１ 第１部会「小学部会」 ２ 第２部会「中学部会」

３ 第３部会「高等部会Ⅰ（普通科）」 ４ 第４部会「高等部会Ⅱ（職業学科）」

５
第５部会「高等部会Ⅲ

（普通科Ⅰ型設置校の取り組み）」
６ 第６部会「重度重複学級・訪問教育学級部会」

７ 第７部会「寄宿舎部会Ⅰ（普通科）」 ８ 第８部会「寄宿舎部会Ⅱ（職業学科）」

９ 第９部会「特設部会Ⅰ（新しい高等支援学校の形とは）」

１０ 第１０部会「特設部会Ⅱ（児童相談所と学校の連携）」

※申込書の希望講座に、第１～2 希望を、この表の番号（No）で記入してください。

●昼食弁当のご案内 第１日（７/２８） 第２日（７/２９）

  弁当代金（１食）：１，０００円
大会会場にてご用意致します。事前にお申込み下さい。

※本校の近く（徒歩１０分内）にコンビニ等は、ございません。

記号 参加費 北特研会員 非会員

１ 大会参加費【１日】 無料 １，０００円

２ 大会参加費【両日】 無料 ２，０００円

３ 研究紀要 無料 ２，０００円

２．宿泊のご案内
宿泊設定日：平成２８年７月２７日（水）、２８日（木）、２９日（金）

利用予定ホテル（所在地） 部屋タイプ 宿泊代金

シャトレーゼ ガトーキングダム サッポロ

（札幌市北区東茨戸 132番地）

シングル １５，１２０

ツイン １４，０４０

● 上記宿泊代金は１泊朝食付き、税込み１室定員利用時のお一人様料金となります。

● 大会前日より、ホテルをご用意しておりますので、ご宿泊日をお選びいただき、お申込み下さい。

客室数に限りがありますので、お早めにお願いします。

● 受付順とさせていただき、満室になり次第締切りとさせていただきます。

● ツインルームご利用の場合は申込書に同室者名をご記入ください。

● １室３名様以上でご利用の際はご相談ください。

３．会場までの交通手段のご案内

※会場の豊明高等養護学校には駐車スペースが十分にございません。

・札幌市内、周辺からお越しの方は公共交通機関にてご来校頂けますようご協力ください。

（地下鉄南北線麻生駅から路線バスを増便する予定です。）

・会場駐車場が満車になり次第、ガトーキングダムの駐車場をご案内いたします。（駐車代はかかりま

せんが、会場までの移動費【タクシーで約 10 分】は自己負担となります。）できる限り乗り合わせに

ご協力ください。

・なお、万が一、豊明会場駐車場に停めることができても、大会の途中では、車を出せない可能性が

ありますので、ご了承ください

☆地下鉄南北線麻生駅ターミナルから豊明へ☆

〔麻生駅バスターミナル３番乗り場〕

麻生駅バスターミナル → 豊明高等養護学校

（あいの里４条１丁目 行）

８：３０発 ８：４７着

８：５０発 ９：０７着

９：０２発 ９：１７着

豊明高等養護学校 →  麻生駅バスターミナル

（終点）

１６：２５発 １６：４２着

１６：４５発 １７：０２着

１７：０５発 １７：２２着

※ の時間の便を 2 台に増便する予定です。

４．必ずお読みください

●お申込み お問合わせ先

名鉄観光サービス株式会社 札幌支店「第３８回北海道特別支援教育研究協議会」係

担当者 北崎
〒060-0003 札幌市中央区北 3 条西 3丁目NREG 北３条ビル１階

TEL（011）241-4986  FAX（011）241-0154

E-mail  yoshitaka.kitazaki@mwt.co.jp

営業時間 平日 09:00～18:00 （土・日曜、祝日は休業）

※メールでお申込を希望される方は、北特研ホームページ《www.hokuchiken.hokkaido-c.ed.jp》

から参加申込書をダウンロードしてお申込み下さい。

●申込締切

   申込締切日 ： 平成２８年７月４日（月）

締め切り後もお申込をお受けいたしますが、ご希望に添えない場合もございます。

できるだけお早めにお申込み下さい。

●送金方法

お振込み先

  銀行名 ：北洋銀行 札幌駅南口支店

  口座番号：普通預金 ０１２９１４５

  口座名義：名鉄観光サービス㈱ 札幌支店

※参加費・宿泊費等の代金の振込み手数料は、お客様のご負担とさせていただきます。

※送金の締切日は、 7 月 25 日（月）です。

●国内旅行総合保険のご案内

◇大会期間中の安全対策には皆様万全を期されていることとは存じますが、より安心してご参加

いただくために任意保険のご案内をさせていただきます。

この保険は、大会参加中や往復の移動中の事故など万一の時の被害に対する思わぬ出費を補償

する保険です。参加者の皆様方がより安心してお過ごしいただくためにご加入をお薦めいたします。

  補償額一覧表  [保険料] お一人様 ５００円

死亡後遺障害 ５３３万円

入院日額 ６，０００円

通院日額 ４，０００円

賠償責任 （自己負担額なし） ３，０００万円

携行品 （免責３，０００円） ５万円

救援者費用 ５０万円

臨時費用   －

＊この保険によって補償される期間（保険期間）は平成２８年７月２８日（木）から、２日間までで、

本大会にご参加のためにご自宅を出発されてから帰宅までとなりますのでご注意下さい。

（保険期間中であっても一度帰宅した後に別の目的で再び出かけた場合は補償の対象とはなりません）

＊「契約概要のご説明」「保険加入ご案内」は各種参加券等、同封時にご案内いたします。

●取消料  【ご宿泊・お弁当が対象となります。】

◇お申込後の取消につきましては、下記の取消料を申し受けますのでご了承下さい。

（取消料＝旅行開始日の前日から起算してさかのぼって）

21 日前まで 20 日前～8 日前 ７日前～2 日前 大会前日 大会当日 開始後及び無連絡

研究会 研究会につきましては取消料の対象となりません。

宿泊 無料 ２０％ ３０％ ５０％ ７０％ １００％

お弁当 無料 無料 ２０％ ５０％ １００％ １００％

旅行傷害保険 無料 無料 無料 １００％ １００％ １００％

●当社の責任及び免責について

◇当社は、お客様が以下の理由によって損害をうけられた場合は賠償の責任は負いませんので、

予めご了承願います。

・天変地異、同盟罷免などによる旅行日程の変更もしくは旅行の中止。

●お知らせとお願い

① お申込み受付・確認後、７月中旬に各利用券（宿泊券、弁当券、名札カード等）をご送付いたしますの

で、紛失することなく大会当日に必ずご持参下さい。

② 大会参加申込み締切り後、書類の送付等は日数を要しますので、出来るだけお早めにお申込み下さい。

◇宿泊手配等の契約表示

本大会のためにご案内する宿泊プラン、お弁当は名鉄観光札幌支店が企画、実施するもので、申込

みされる参加者は当社と「募集型企画旅行契約の部」を締結することによりお引き受けいたします。

◇個人情報の取扱いについて

（１） 大会参加申込みの際にご提出いただいた個人情報については参加者との連絡のために利用します。

また大会事務局に提供いたします。

（２） 大会参加とあわせて運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及び受領のための手続きに利用

させていただく他、必要な範囲内で当該機関等に提供いたします。

（３） 上記の他、当社の個人情報の取扱いに関する方針については、担当支店または、ホームページで

ご確認下さい。 http://www.mwt.co.jp/index.shtml

●その他

① このパンフレットは、平成２８年６月１日現在の資料に基づくものです。

② その他の事項につきましては、当社約款によります。

③ 旅行日程の変更について

運輸機関のスケジュール・気象条件・その他の不可抗力による事情で、また、運輸機関の

運賃・料金の改訂により、旅行日程・旅行内容の変更がある場合、旅行代金を変更する場合が

あります。

第３８回北海道特別支援教育研究協議会全道大会豊明大会

大会参加・部会・宿泊・交通・お弁当 申込書
※必ず控えとしてコピーをお取り下さい。

申込締切日≪平成２８年７月４日（月）≫  申込日平成２８年  月  日

≪ 新規 ・ 変更 ・ 取消 ≫ （○を付けて下さい）

大会参加
一般  ・ 発表 ・ 理事 ・ その他

（○を付けて下さい）
北特研会員

会員 ・ 非会員

（○を付けて下さい）

フリガナ

職名
教職経験年数

年目 申込者氏名

地区・学校名・所属名
道央・道北・道南・道東

（○を付けて下さい）

連絡先

クーポーン送付先住所

〒  －   （勤務先・自宅） TEL － －

FAX － －

≪ 大 会 申 込 ≫

※北特研会員は

参加費・研究

紀要無料にな

ります

□

参加費 7/２８

1,000 円

□にレを付けて下さい

□

参加費 7/２９

1,000 円

□にレを付けて下さい

□

参加費 両日

2,000 円

□にレを付けて下さい

□

研究紀要

2,000 円

□にレを付けて下さい

教育実践講座Ⅰ

（１日目）

第１

希望

第２

希望

第 3

希望
※希望講座は、「参加登録の

ご案内」欄の番号（No）を

ご記入ください。研究部会

（２日目）

第１

希望

第２

希望

≪ 宿泊・お弁当の申込 ≫

宿泊日 お部屋タイプ シングル ・ ツイン （○をつけて下さい）

  □  □  □

2７日（前泊）  ２８日  ２９日（後泊）

同室希望者

お弁当希望 ２８日お弁当 1,000 円 □ ２９日お弁当 1,000 円 □ □にレをつけて下さい

≪ 交通手段 ≫

※会場の豊明高等養護学校には駐車スペースが十分にございません。

札幌市内、周辺からお越しの方は公共交通機関にてご来校頂けますようご協力ください。

（地下鉄南北線麻生駅から路線バス〔行 8：50・帰 16：25〕を増便する予定です。）

・なお、豊明会場駐車場に駐車された場合、大会日程が終了するまで、出車できない可能性がありますの

で、ご了承ください

・会場駐車場が満車になり次第、シャトレーゼ ガトーキングダムサッポロの駐車場をご案内いたしま

す。（駐車代はかかりませんが、会場までの移動費【タクシーで約 10 分】は自己負担となります。）でき

る限り乗り合わせにご協力ください。

・下記いずれかに□にレを付けて下さい

□ 公共交通機関（ □ 麻生ターミナル利用） □ 自家用車 →（ □運転 □同乗 ）

名鉄観光サービス㈱札幌支店  ＦＡＸ／０１１－２４１－０１５４

E-mail／ yoshitaka.kitazaki@mwt.co.jp 担当 ： 北崎

≪    <<備考欄≫

	北特研　全道研究大会　豊明大会　申込書(HP用　修整版2)